A Catania il 31 luglio 1355, durante il regno di Federico III di Sicilia, che chiamavano Orecchiuto, una mucca condotta al macello partorì un vitello che aveva il volto umano e un solo occhio in fronte.

Questa città è nobilitata ancor oggi dall'insigne ginnasio di tutte le discipline, in particolare del diritto imperiale e pontificio.

Un tempo Catania diede alla luce parecchi uomini illustri, dai quali è stata moltissimo nobilitata. In primo luogo fu catanese Androno, che per primo compì la danza e il pantomimo ed eseguì i ritmi del canto al suono del flauto, come riferisce Ateneo nel primo libro.

Il filosofo e legislatore Caronda nasce a Catania. Questi, secondo la testimonianza di Aristotele nel secondo e quarto libro della *Politica*, diede le leggi ai Catanesi e alle altre città calcidesi che si trovavano in Sicilia e in Italia, come scrive anche Eliano nel terzo libro. Il suo sepolcro, chiuso nel marmo con un'arca di stagno, all'interno della quale erano state deposte le ossa, al mio tempo è stato trovato presso la chiesa di S. Agata, che chiamano la Vetere.

Diodorus quoque, quem vulgus Lyodorum vocat, vir magica arte imbutus, miranda praestigiorum machinatione Catanae olim⁵ floruit. Is nanque, potenti carminum suorum vi, homines in bruta animantia convertere omniumque ferme rerum formas in novas metamorphoses transfundere, longissimisque a se spatiis dissitos repente ad se attrahere posse videbatur. Catanenses praeterea adeo crebris lacessebat iniuriis et contumeliis dehonestabat ut, vanissimae credulitatis laqueis circumventi, ad cultus ei pendendi studium concitarentur. Qui, cum capitis reus cruci tradendus esset, eliciorum carminum praesentissima arte e Catana Bizantium, cuius imperio eo tempore Sicilia suberat, et rursus e Bizantio Catanam, lictorum manibus dilapsus, parvo temporum interstitio per aera se devehit iussit. Quibus veneficiis adeo populo factus est admirabilis et eo tandem pervasit ut, in ipso quendam numinis potentiam esse rati, errore sacrilego cultum sacris debitum ei exhiberent. Sed tandem a Leone, Catanensi episcopo, divina virtute ex improviseo captus, frequenti in media urbe populo in fornacem igneam iniectus, incendio consumptus est.

Sed, quoniam in magiam incidimus, quam fraudulentissimam artem Romanis legibus olim graviter punitam ac vel ipso nomine perosam execrandamque esse nemo ignorat, non ab re fuerit et illud adiicere. Non omnia quae per magicam artem aut oculis aut animis obiiciuntur ea re ipsa fieri, ut quod a Lyodoro homines in bestias transformatos creditum est, et quod in asinum sese abiisse ipse testatur Apuleius, quodque de Medae veneficiis passim et poetae et historici loquuntur. Talia nanque per humanorum sensuum delusionem, quibus ipsi daemones plurimum praesunt, et non revera inducuntur. Cum etenim daemones rerum cognitione ex ingenii acrimonia longaque experientia atque naturae agilitate praestent, ea quae sunt, ut vulgato loquendi apud nostri temporis philosophos more utar, alterabilia facile coniungere possunt, et ea nonnunquam inducunt quae miracula esse videntur hominibus. Neque propterea Christi Dei nostri miracula magica arte ac daemonum incantamentis facta fuisse censendum est, ut Suetonius Tranquillus, Cor. Tacitus, Plinius et Trogus P. falso nobis imponunt. Christi namque